Notandum quod portarius noster habuit ibidem ius proprietatis in iij^e areis de quibus seruiebantur ei x denarij a colono nostro dicto Havsherr, sed easdem areas violenter abstulit dominus Wolfkerus de Dachsperch predicto colono nostro et sic seruicium x denariorum permanet in errore.

Item in Reichers habent officiales videlicet hospitarius infirmarius conuersorum aliqua seruicia, et magister curie in Haypach, que in eorum capitulis vel distinctionibus sunt descripta. De Weizzenpach autem eum ad magistrum pitanciarum deveneribus disseremus.

^a) Siehe Anhang.

Item in Roiten et in Geswent ex altera parte Moydrats, et in Schichenhof habent hospitalarius et subcellerarius redditus, sicut in eorum capitulis continetur.

Item in Perndorf habemus xxj beneficia, quorum quodlibet soluit lxx denarios Michachelis. Item ibidem sunt due aree quelibet soluit xx denarios. Item quodlibet beneficium vnam metretam papaueris et vecturas siliginis, vini, et feni. Item quodlibet beneficium forestario vnum caseum, et duo chvbel auene. Item quelibet area vnum caseum, maiori cellarario. Item vnum caseum quelibet area forestario et vnum chvbel auene. Svmma denariorum vj talenta et lxx denarij. Summa papaueris xxi metrete minoris mensure. Summa caseorum lxv casei, exceptis caseis forestarij et denarijs qui stochphenning wilgariter nominantur.

Item in Walthersslag sunt xi beneficia quorum vj seruiunt camerario sicut in eius capitulo continetur. Item v. beneficia ibidem, quorum quodlibet seruit maiori cellarario l. denarios Michachelis et iij vecturas forestario videlicet feni et siliginis et magnos caseos et denarios qui dicuntur stochphfenning sicut alibi est consuetum.<sup>344. Bl.
1. Seite
1. Col.</sup> Item quodlibet beneficium seruit etiam vnam paruam metretam papaueris. Item iij aree ibidem quelibet seruit xiiij denarios et obolum Michachelis.

Item in Posenneitzan iuxta Gloknitz de xvij beneficijs de quolibet seruiuntur abbatij casei pascuales et forestario vnum et duo chvbel avene. Item de vna area xxx denarij. Cetera omnia ibidem pertinent ad infirarium monachorum.

Item in Seligenstat habent officiales nostri vij laneos edificatos et vnum desolatum ex quibus vnum seruit camerario et duo subcellerario cetera quinque infirmario conuersorum sicut in eorum distinctionibus vel capitulis continetur. Que capitula cum ad redditus officialium peruentum fuerit distinguentur.

Item in Wilden iuxta Roesenaowe habemus vnam curiam que seruit nobis j talentum Michahelis.

Item in Schichen et in Schahhen et in Nevsidel, molendina iuxta Rosenaowe et in Jakenpach habent officiales claustris videlicet hospitalarius infirmarius monachorum quorum molendinorum seruicia in eorum capitulis continentur. Sed nunc ad remociores possessiones claustris stilum vertamus et de eis aliqua disseramus.

Item in Zwetlern iuxta Waidhofen in comitia tamen Litschewensi habemus xvij beneficia et 1. quod seruit ecclesie ibidem. Item quodlibet beneficium seruit xl. denarios Michahelis. Item in festo Georij quodlibet seruit xlv denarios. Item quodlibet seruit in festo Pentecostes viij denarios et iij denarios pro caseis commutandis ad uocato in Litschaw. Item quodlibet beneficium seruit xvij metretas aene et vnam metretam papaueris, minoris measure et vnum fasciculum lini. Item ibidem sunt v. aree quarum quelibet seruit in festo Michahelis **x** denarios et i. denarium pro pernoctacione. Item in festo Georij quelibet seruit xv denarios et in festo Pentecostes viij denarios et iij denarios pro caseis commutandis, sicut beneficia. Item quelibet 1. metretam papaueris et 1. fasciculum lini et iiiij metrete aene. Item ibidem sunt due minores aree, quarum quelibet seruit viij denarios Michahelis. Notandum quod beneficium pertinens ad ecclesiam seruit Michahelis iij solidos et Georij iij solidos et vicarius de Teya tenetur bis in ebdomada ibidem celebrare. Summa denariorum Michahelis.

Ista pertinent ad officium officialium. Item ter in anno dantur ij denarij de quolibet beneficio ad placitum et due parue metrete aene pro pernoctacione. Item quelibet area 1. denarium et ij paruas metretas aene pro pernoctacione. Cum hijs tenetur expedire abbatem uel celerarium quando sunt ibidem in placito. Item vnum pratum habet ad officium suum. Item vna area de v. supradictis seruit ei. Item de venditione beneficiorum, sci-

licet anlæit vnd ablait dantur xxiiij ex hijs cedunt officiali iiij, xx abbatii vel celerario. Item quelibet area quando venditur dat vj denarios. Similiter vj iste qui emit ex hijs cedunt officiali duo. Item minores aree, dant iij denarios quando venduntur et emens iij. Item officialis habet iij paruos agros in tribus campis pro officio suo. Item de beneficio suo relaxatur ei seruicium, et hoc est in gratia maioris celerarij, vel abbatis iuxta quod erga eos meretur.

Item in Eberharts habemus vnum beneficium quod aliquando seruuit viij metretas silihinis et totidem auene et xxxvj denarios, pro hijs omnibus iam seruit j. talentum denariorum Michahelis. De ceteris autem possessionibus iuxta Neitzen grangiam nostram cum ad officiales monasterii nostri deuenerimus suo loco et tempore disseremus.

Item in Slegleins habemus v. beneficia quorum quod-<sup>2. Seite
Col.</sup> libet seruit iij solidos Michahelis et metretam papaueris et vnum caseum valentem iij denarios. Item ibidem habemus vnam curiam que seruit vj solidos. Item duo beneficia que colit Pernharstorsarius qui in eisdem beneficijs vnum castellum construxit seruiunt j. talentum, totum Michahelis. Summa.

Item in Anshalms iuxta Aloldestey habemus x beneficia ex hijs duo seruiunt subcellerario sicut in eius capitulo continetur. De reliquis viij seruiuntur nobis l. denarij Michahelis de jure proprietatis sub nomine juris ciuilis, quia ius proprietatis a dominis de Pvechperch nobis datum est et ad nostrum monasterium dinoscitur pertinere.

Item in Obern Dietreichs habemus tria beneficia desolata a domino Chedelino, de quibus seruiuntur hospitalario vj solidi Michahelis videlicet de quolibet beneficio lx sicut in eius capitulo continetur.

Item in Gentz iuxta Haselpach vel Swarzenaowe habemus vj laneos et vnam aream omnia edificata quorum laneorum vnum soluit iij solidos Mychahelis. Item ^{2. Col.}

vnum soluit lx denarios. Item ij quorum quodlibet seruit xl. Item de area ibidem xxx denarios. Summa horum ix solidi minus x ex hijs quidam lanei ad monachorum infirmitorum pertinent sicut in eius capitulo inuenitur. Item ibidem in Engelhers et in Nevnlinges habemus vij feodum vel laneum, quodlibet seruit xx denarios Michahelis j vero x denarios. Item vna area seruit x denarios. Item de silva ibidem seruiuntur nobis xv denarij. Summa horum v. solidi, omnia Michahelis.

Item in Chvenrats vnum beneficium habemus quod seruit iiij solidos Michahelis.

Item in Hainreichs habemus vnum beneficium quod seruit j talentum etiam Michahelis.

Item in antiquo Poelan habemus v. beneficia quodlibet seruit ij modios tritici. Item quodlibet duos metretas auene pro pernoctacione et duos denarios ter in anno ad placitum. Item ibidem habemus iiij aream quarum vna seruit xxij denarios et vj denarios ad placitum. Item alia seruit xvij denarios et vj denarios ad placitum, dimidia tamen seruit xij denarios Michahelis.

Item in Tieffenbach de vno manso xl metretas siliginis. Item ibidem de vno beneficio vj solidos.

145. Bl.
1. Seite
1. Col.

Item in Nevndorf iuxta Polan de curia et de duabus areis 1. talentum Michahelis. Item de nouo Poelan xl denarios quos seruit Otto de Thavreis de quibusdam bonis in Germvndis iuxta Poelan videlicet de tribus beneficiis et duabus areis Michahelis.

Item in Stranais habemus vnum beneficium quod seruit v. solidos et viij denarios Michahelis. Item de area xlvi denarios Michahelis. Item de area ibidem xxxv denarios Michahelis.

Item de curia Tvrtdorfarij iuxta Tvrnberch xij denarios Michahelis.

Item in Revtarn iuxta Gevell seruitur nobis vnum talentum de curia quam habemus a domino Lvdwico de Liechtenaowe.

Item in Geuttendorf habemus vnum laneum quod seruit $\text{xx}\frac{1}{2}$ denarios Michahelis. Item ibidem vnuis cliens dictus Grueber de curia vna quam habet a dominis de Werd seruit nobis xxxij denarios iure ciuili Michahelis.

Item in Brannenberch iuxta Geuttendorf habemus a domino Lvdwico de Liechtenowe vnam curiam que seruit lx denarios in festo Georij martiris, ad lumen sancti Andree apostoli.

Item in Egnbvrga seruicium iuxta ciuitatem. Ibi-^{2. col.} dem habemus xvij . . areas circa curiam nostram de quarum prima seruit Hainricus de area xxx denarios. Item Otto Proetchavffel xxx denarios de area, que redacta est in pomerium et de agro x denarios. Item Vlricus xxx denarios de area. Item Hainricus Penesticus xxx denarios de area. Item Perichtoldus xxx denarios de area. Item Albero xxx denarios. Item Pvchardus xxx denarios de area. Item Perichta xxx denarios de area. Item Wilhalmus xlv denarios de altera dimidia area. Item Chvnradus in monte xxx denarios de area. Itelm Wolfkerus xxx denarios de area. Item Rvdolfus et fiiij eius xxx de area. Item Albertus xxx denarios de area. Item Ingramus xij denarios de area. Item xij denarios idem Ingramus de 1. area. Item Otto xij denarios. Item Wilhalmus xx denarios de pomerario. Item Petrus in hospitali xv denarios de pomerario. Item de curia Sybotonis antiqui offcialis xxx denarios. Item soror Jevta xij denarios de pomerio. Item de vinea iuxta curiam nostram xxx denarios. Item de agro qui dicitur pevnt xxx denarios. Item Hainricus Currit antiquus iudex x solidos et ex denarios de pomerio iuxta ciuitatem quod dicitur vrtaill. Item de curia Marquardi scriptoris in ciuitate duos modios siliginis et 1. auene et vj denarios ad placitum, ter in anno. Item de curia nostra villicaria seruiuntur nobis duo modij tritici et duo modij siliginis et ij modij ordei et duo modij auene.

Item de agro in Greuenberg de eadam curia lx de-<sup>2. Seite
1. Col.</sup>

narios. Item de pomerio iuxta curiam xij denarios. Item de agris iuxta ciuitatem qui coluntur ad ciuitatem Johannes Eysnvuerer iiiij metretas siliginis maioris mensure. Item de molendino circa hospitale xxx denarios. Item Martinus pellifex iij metretas maioris mensure. Item Hainricus dictus Rveppel de Stoyendorf li. metretas mensure ciuitatis. Item de areis supradictis in Egenbvrch extra ciuitatem seruiuntur pro xenijs ter in anno xij solidi scilicet in nativitate in Pascha, in Pentecoste in quolibet festo j talentum et iij ad messem. Summa horum.

Hec habemus a domino Hadmaro secundo de Chvnnring fundatore nostro seniore.

Item seruicium in Haslarn iuxta Wichartzdorf ibidem habemus ix beneficia et dimidium quorum vnum quodlibet seruit lxij metretas lapidee mensure zwetlensis que tenetur in granario nostro in Egenburga. Item officialis et frater suus seruiunt de curia sua et de prato xij solidos Michahelis vel pro ipsis xxxij metretas tritici in messe. Item ibidem sunt iij aree ex quibus tres quilibet seruit xxvj denarios Michahelis et quelibet vij denarios Georij, quarta desolata xi denarios, Michahelis et quodlibet beneficium Georij xij denarios pro caseis et quodlibet Georij quatuor denarios pro vectura. Item de agris in augea medium talentum et x denarios Michahelis de vineis et agris in Henleins viij denarios. De agris in Reisenberg xv denarios. Item de agris Oberlent xxx denarios qui deberent seruire ab antiquo lx denarios. Item de agris qui dicuntur haid xvij denarios et xx metretas ordei. Item de agro Ruchendorfarii lx denarios. Item de area Minhardi in expedita xl denarios. Item vna area in expedita xij denarios. Item subscripta pertinenter ad officialem scilicet vna area expedita seruiens xxxij denarios et vnum caseum. Item vna area inexpedita seruiens xxvj denarios et i. caseum. Item area inexpedita que seruit i. caseum, habet etiam xij caseos de beneficijs et areis supradictis et xlj panes ter in anno

et lxij metretas auene nachtseld, et de tribus areis v. denarios et de vij beneficijs de quolibet iij metretas auene nachtseld. Item habemus de iure montano de vineis in Reisperg medianam partem et xi vrnas et ibidem terciam partem decime et ibidem de agris tria quartalia et de antiquo Ditrico vnum quartale pro remedio. Item de vineis in augea de iure montano xij vrnas, ibidem duas partes decime. Item de monte qui dicitur Henleins de iure montano xlvi vrnas de vineis, ibidem etiam habemus duas partes decime. Item ibidem de agris vinearum xij vrnas. Item in monte qui dicitur Pverchstal vetus xij vrnas habemus de iure montano. Item ibidem duas partes decime. Item in eodem monte contra Haslarn in eo loco qui Nevzpverchstal dicitur loco iure montis seruiuntur denarij pro vino. Quorum summa reputatur ad xvij solidos Georij persoluendos. Item in predicto monte qui Nevzpverchstal dicitur habemus duas partes decime siue grani siue vini quicquid in eisdem vineis vel agris sub monte plantatum fuerit. Et hec ab officiali de Wichartsdorf vel granario colliguntur. Item in Haslarn habemus decimam agrorum grani scilicet in agris qui dicuntur akker weingarten de xij agris habemus duas partes decime. Item in agris dictis hewakker, habemus i. partem decime. Item de agris in augea scilicet de x agris habemus ii. partes decime. Item de agris dictis haidekker datur tricesimus manipulus pro decima quia nisi terciam partem decim ibi habemus. Hec habemus de antiquo domino Alberone de Chvnnring qui fuit pater Hadmari secundi predicti et patrvelis Hadmari primi fundatoris monasterij zwetlensis.

Item redditus in Weichartsdorf. Ibidem habemus ^{146. Bl.}
^{1. Seite}
^{1. Col.} xvj beneficia ex quibus x seruiunt quodlibet xxx metretas tritici et xij metretas ordei. Item tria beneficia que empta sunt a monachis de Gerus iij talenta et xxx denarios videlicet Michahelis xij solidos et Georij ij talenta. Item vnum beneficium j. talentum Michahelis et vj de-

narios. Item mageria que computatur pro duobus beneficijs seruit xiiij solidos et xij denarios Mychahelis. Item x beneficia seruiunt quodlibet xij denarios pro xennijs et duos officiali et iij^{er} pro vectura. Item quodlibet beneficium ex predictis x seruit iiiij denarios ad placitum ter in anno et iij metretas avene vel pernoctatione pro nachtseld. Item ibidem sunt v aree quelibet seruit xxx denarios Mychahelis. Item ibidem sunt iij aree quelibet seruit xxix scilicet medietatem Georij et medietatem Michahelis. Ex hijs tribus vna seruit officiali et quelibet iij obulos ad placitum. Item ibidem habemus decimam de vineis iuxta villam. Item decimam de xvij beneficijs et dimidio integrum in campis et minutam in villa. Item de predicta curia mageria habemus iij solidos reddituum quos venerabilis dominus Otto abbas zwetlensi pecunia noscitur redemisse.

Hec pertinent ad officium officialis de tribus beneficijs de Gerus xxiiij denarij pro pernoctatione. Item duo denarij pro caseis uel xenijs vt supra scriptum est. Item quodlibet beneficium seruit officiali 1 pullum in carnibriuio hec habemus a domino Hadmaro ij^o fundatore nostro de Chvnring et partem emimus ab abbate de Gerus.

^{2. celi.} Item seruitium in Sierndorf. Ibidem sunt duo beneficia et dimidium et vna area. Item duo beneficia seruiunt quodlibet ix solidos et x denarios, medium Michahelis et medium Georij. Item medium beneficium seruit v solidos preter v denarios similiter. Item area seruit lx denarios in festis suprascriptis. Item in monte qui dicitur Leizzer pvrkstal iij. vrnas de iure montano. Item in monte qui uocatur Schelmp perch contra Chamerstorf vj vrnas. Hec habemus a dominis de Ottenstayn.

Item in Ternperig habemus viij beneficia quodlibet seruit l. metretas tritici et xv ordei. Nota quod cuilibet beneficio relaxate sunt x metrete tritici vt nunquam pellant sibi ulterius relaxari. Ibidem de vno agro vj metretas ordei et de alio agro iij metretas ordei. Item de vna

area xvij denarios et de dimidia vj denarios Michahelis.
Summa horum.

Hec habemus a domino Hadmaro secundo supra dicto de Chunring cum bono monte ibidem qui Purchstal vulgariter nominatur. Notandum quod in predicta villa Terperig et in alijs villis videlicet Haslarn Weichartstrorf et Ziechstorf, Grunt, Vleheshofen inferiori Slevntz et in alijs villis in duplo plus vel amplius coloni ab antiquis temporibus seruierunt sed quia ex sterilitate terre relaxari sibi aut minui seruicia tritici vel siliginis aut ordei pluries pecierunt, et ex hoc in prescripto seruicio sunt firmiter stabiliti ut si de cetero abbatem vel cellararium aut granarium monasterij petitionibus uel relaxacionibus inquietauerint ad antiquum statum seruicij in veteribus libris descriptum ex seuerantia quam super se ipsos dederunt per abbatem cellararium compellantur.

Item in Zygestorf vel Ziestorf iuxta Chlobendorf habemus v beneficia quodlibet seruit xxxvj metretas tritici inter sollempnitates beate virginis scilicet assumptionem et nativitatem sicut ubique in bonis nostris seruire est consuetum. Summa horum vj modij hec pertinent ad officialem ibidem scilicet subscripta pratum vnum ager unus ortus olerum et vna area desolata. Hec bona habemus a nobilibus de Gors. Item a domino Vlrico de Dachsperch xi solidos et xi denarios Michahelis.

Super redditus in Russpach.

Item redditus zwetlensis monasterij in Rvsspach ^{2. Seite}
~~uxta~~ sanctum Oswaldum seruitur de vno beneficio j talentum Georij et j Michahelis.